
Undang- Undang ...

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia
Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera
Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 1821);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

a. bahwa dengan berlakunya Peraturan Daerah Nomor 11
Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Ogan Komering Ilir, Peraturan Daerah Kabupaten
Ogan Komering Ilir Nomor 24 Tahun 2006 ten tang Perubahan
atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2005 Kedudukan
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir,
sepanjang mengatur mengenai hak keuangan dan
administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir sudah tidak
sesuai lagi sehingga perlu pengaturan kembali;

b. bahwa penetapan biaya Belanja Rumah Tangga sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan
Bupati Ogan Komering Ilir;

BUPATIOGANKOMERINGILIR,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

PERATURANBUPATIOGANKOMERINGILIR
NOMOR: '9 TAHUN2018

TENTANG

PENETAPANBIAYATUNJANGANBELANJARUMAHTANGGA
PIMPINANDEWANPERWAKILANRAKYATDAERAH
KABUPATENOGANKOMERINGILIRTAHUN2018

BUPATI OGAN KOMERING ILIR

Mengingat

Menimbang

-!
r



MEMUTUSKAN...

-2-
4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis

Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5568); sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 42 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Undang
Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 383, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5650);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6057);

6. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2016 Tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten
Ogan Komering Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan
Komering IIiI'Tahun 2016 Nomor 2);

7. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir
(Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir Tahun
2017 Nomor 11);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir Nornor 19
Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Ogan Komering nil' Tahun Anggaran 2018
(Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir Tahun
2017 Nomor 19);

9. Peraturan Bupati Ogan Komering IIiI'Nomor 131 Tahun 2017
ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Ogan Komering nil' Tahun Anggaran 2018
(Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir Tahun 2017
Nomor 131);

10. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Ogan Komering Ilir Nomor 01 Tahun 2015 tentang Tata
Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Ogan
Komering Ilir sebagaiman telah di ubah dengan Peraturan
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Ogan Komering
Ilir Nomor 108 Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua atas
Peratu tan Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Ogan Komering HiI'. ( Berita Daerah Kabupaten
Ogan Komering Ilir Tahun 2017 Nomor 108).

r



(2) Belanja ...

Pasa12
(1) Pimpinan DPRD diberikan Tunjangan Belanja Rumah Tangga .

BABIII
TUNJANGANBELANJARUMAHTANGGA

Peraturan Bupati ini bertujuan Untuk menunjang Fungsi , Tugas dan Wewanag
Pimpinan DPRD.

Peraturan Bupati ini dimaksud dalam rangka memenu hi kebutuhan minimal
rumah tangga Pimpinan DPRD.

BAB II
MAKSUDDANTUJUAN

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

Kabupaten adalah Kabupaten Ogan Komering Ilir.
Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah sebagai unsur
penyelenggara pemerintahan daerah.

Bupati adalah Bupati Ogan Komering Ilir.

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut DPRD adalah
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir.

Pimpinan DPRD adalah ketua DPRD dan Wakil-Wakil ketua DPRD.

Daerah Otonom selanjutnya disebut Daerah adalah Kesatuan Masyarakat
Hukum yang mempunyai batas wilayah tertentu berwenang mengatur dan
mengurus urusan pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat
menurut prakarsa sendiri berdasarkan aspirasi masyarakat dalam system
Negara Kesatuan Republik Indonesia.

7. Sekretariat DPRD merupakan unsur pelayan administrasi dan pemberian
dukungan terhadap tugas dan fungsi Dewan perwakilan Rakyat Daerah
(DPRD).

Pasal 1

BAB I
KETENTUANUMUM

PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ILIR TENTANG
BIAYATUNJANGAN BELANJA RUMAH TANGGA PIMPINAN
DEWANPERWAKILANRAKYATDAERAHKABUPATENOGAN
KOMERINGILIRTAHUN2018.

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

-3-

1.
2.

.~ 3.

4.

5.
6.



DPRD Kab.OKl Local Disk (D)Penetapan Belanja Rumah Tangga Pimpinan DPRD DPRD Kab. OK!TA2018, IN

BERITADAERAHKABUPATENOGANKOMERINGILIRTAHUN2018 NOMOR: t~

Diundangkan di Kayuagung

pada tanggal "Hetret 2018,4(1SEKRETARIS DAERAH KATEN OGANKOMERING ILIR,V

Ditetapkan di Kayuagung
pada tanggal, b M-a.lct 2018

'" Pit. BUPATI OG~ ~OMERING ILl~

Agar Setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan
Komering Ilir.

Pasal3
Peraturan Bupati tentang penetapan biaya tunjangan belanja rumah tangga
Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir tahun
2018 ini mulai berlaku sejak diundangkan.

BABIV
PENUTUP

(2) Belanja Rumah Tangga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) yaitu untuk
Pimpinan DPRD yang diberikan setiap bulan maksimal sebesar
Rp.18.000.000,- (terdiri atas belanja rumah tangga , alat-alat kebersihan
dan bahan kebersihan) sebagaimana terlampir.

(3) Belanja Rumah Tangga sebagaimana tersebut pada ayat (1) penyediaannya
tidak di berikan dalam bentuk uang kepada pimpinan DPRD.

(4) Belanja Rumah Tangga sebagaimana tersebut pada ayat (1) dibayarkan
selama 12 (dua belas) bulan.

(5) Dalam hal Pimpinan DPRD tidak menggunakan fasilitas negara dan
perlengkapannya, tidak di berikan belanja rumah tangga sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1).

-4-



DPRDKab.OKILocal Disk (D)Penetapan Belanja Rumah Tangga Pimpinan DPRDDPRDKab. OKITA2018, IN

fMUHAMAD RIFA'I

V Pit. BUPATI OGAN~OMERING ILIR,J

I a. Belanja Operasional makan dan minun I Rp.lS.000.000,-
Rumah tangga Pimpinan. I

I b. Belanja Operasional tamu Pimpinan. I
I -+-
I a. Belanja Operasional alat dan Bahan I Rp.3.000.000,-
I pembersih rumah tangga Pim._p_l_·n_a_n_· ~I _

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ILIR
NOMOR TAHUN 2018
TENTANG : PENETAPAN BIAYA TUNJANGAN

BELANJA RUMAH TANGGA
PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN
RAKYAT DAERAH KABUPATEN
OGAN KOMERING ILIR TAHUN 2018

L

2.


